
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 35 Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Gelsenkirchen 2. September 2022 

  

Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 395 

 Amtsblatt der Stadt Gelsenkirchen 

 
 

 
 
 
 
 
Referat 10 (Personal und Organisation - Zentrale Dienste) 
 
Bekanntmachung der Kommunalen Ausschreibungen und der vergebenen Aufträge 
 
Alle Öffentlichen Ausschreibungen, EU-weiten Ausschreibungen sowie die vergebenen Aufträge zu diesen Ausschreibungen werden (soweit 
vergaberechtlich vorgeschrieben) auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschrei-
bungen" bekanntgemacht. Dort werden über eine Vergabeplattform die Vergabeunterlagen auch elektronisch und unentgeltlich zum Download 
zur Verfügung gestellt. 
 
Des Weiteren werden auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen unter "Rathaus, => Informationen, => Kommunale Ausschreibungen" beab-
sichtigte Beschränkte Ausschreibungen gem. § 20 VOB/A sowie vergebene Aufträge bei Freihändiger Vergabe und Beschränkter Ausschrei-
bung gem. § 20 VOB/A und § 30 UVgO (soweit vergaberechtlich vorgeschrieben) bekanntgemacht. 
 
Link zu den Bekanntmachungen auf der Homepage der Stadt Gelsenkirchen: 
https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/ 
 
Darüber hinaus erfolgt die Veröffentlichung der Bekanntmachungen auch auf den Vergabeportalen vergabe.NRW und service.bund.de sowie 
bei EU-weiten Vergabeverfahren im Amtsblatt der EU. 
 
Link zum Vergabeportal vergabe.NRW und service.bund.de: 
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do 
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514 
 
Gelsenkirchen, 02. September 2022 

I. A. Günther  
 
 
Referat 14 (Rechnungsprüfung) 
 
Tagesordnung 
für die 9. Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses am 6. September 2022, 16.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 
Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Beratung des im öffentlichen Teil der 8. Sitzung des Rechnungs-
prüfungsausschusses angeforderten Berichtes 
 

 20-25/3239 

2 Prüfung der ordnungsgemäßen und zeitgerechten Verwendung der 
gemäß § 31 Absatz 4 des Gesetzes zum Schutz der Natur in Nord-
rhein-Westfalen vereinnahmten Ersatzgelder in den Jahren  
2017 - 2021 
 

 20-25/3278 

3 Prüfung der Erträge für Kostenerstattungen, Zwangsgelder und des 
Schornsteinfegerwesens im Referat Bauordnung und Bauverwaltung 
- Abteilung 63/1 - Ordnungsbehördliche Abteilung in den Jahren 
2019 bis 2021 
 

 20-25/3280 

4 Prüfung der Verwendung des dem Ruderverein Gelsenkirchen e. V. 
gewährten Baukostenzuschusses durch Gelsensport e. V. für das 
städtische Gebäude Uferstraße 5 
 

 20-25/3365 

5 Prüfung des Forderungsmanagements im Referat 63 - Bauordnung 
und Bauverwaltung 
hier: Vollstreckung der befristet niedergeschlagenen offenen 
Forderungen in den Jahren 2006 bis 2018 
 

 20-25/3437 

6 Unterrichtung des Rechnungsprüfungsausschusses über eine 
durchgeführte Prüfung 
 

 20-25/3435 

I 
Bekanntmachungen der  

Oberbürgermeisterin 

https://www.gelsenkirchen.de/de/Rathaus/Informationen/Kommunale_Ausschreibungen/
https://www.evergabe.nrw.de/VMPCenter/company/welcome.do
https://www.service.bund.de/Content/DE/Ausschreibungen/Suche/Formular.html?nn=4641514


396  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 

7 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Aktivierung von Eigenleistungen 
hier: Situation in den Referaten 61 und 65 
 

 20-25/3473 

2 Bestellung einer Prüferin beim Referat 14 - Rechnungsprüfung (14) 
gem. § 101 Abs. 4 Gemeindeordnung Nordrhein-Westfalen  
(GO NRW)  
 

 20-25/3268 

3 Bestellung eines Prüfers beim Referat 14 - Rechnungsprüfung (14) 
gem. § 101 Abs. 4 Gemeindeordnung Nordrhein-Westfalen  
(GO NRW) 
 

 20-25/3277 

4 Beratung der im nichtöffentlichen Teil der 8. Sitzung des Rechnungs-
prüfungsausschusses angeforderten Berichte 
 

 20-25/3240 

5 Unterrichtung des Rechnungsprüfungsausschusses über durchge-
führte Vergabeprüfungen 
 

 20-25/3438 

6 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

 
Gelsenkirchen, 25. August 2022 

I. A. Frubr ich  
 
 
Referat 30 (Recht) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehend aufgeführte Personen wurden folgende Bescheide erlassen: 
 
Herr 
Mahmoud Issam Mahmoud Abuamer 
zuletzt bekannte Anschrift: Düppelstr. 25, 45663 Recklinghausen 
Bescheid vom 23.05.2022 
Aktenzeichen: 400.205004.3 
 
Herr 
Daniel Avadanei 
zuletzt bekannte Anschrift: Kurt-Schumacher-Str. 176, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 29.07.2022 
Aktenzeichen: 400.207299.3 
 
Herr 
Patrick Berisha 
zuletzt bekannte Anschrift: Terkampstr. 11, 45884 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 15.07.2022 
Aktenzeichen: 400.206782.5 
 
Herr 
Marin-Daniel Dumitru 
zuletzt bekannte Anschrift: Uechtingstr. 4, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 12.01.2022 
Aktenzeichen: 405.024220.5 
 
Herr 
Tomasz Edward Marzec 
zuletzt bekannte Anschrift: Bleikaule 13, 59929 Brilon 
Bescheid vom 13.06.2022 
Aktenzeichen: 305.664423.6 
 
Herr 
Alexander Nonnemann 
zuletzt bekannte Anschrift: Teutstr. 11, 45879 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 27.06.2022 
Aktenzeichen: 409.002503.7 
 
Herr 
Robert-Abel Rostas 
zuletzt bekannte Anschrift: Von-der-Recke-Str. 52, 44809 Bochum 
Bescheid vom 13.07.2022 
Aktenzeichen: 400.205821.4 
 
Herr 
Robert-Abel Rostas 
zuletzt bekannte Anschrift: Von-der-Recke-Str. 52, 44809 Bochum 
Bescheid vom 18.07.2022 
Aktenzeichen: 400.206732.9 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 397 

 
Herr 
Hazamat Sandu 
zuletzt bekannte Anschrift: Meybuschhof 49, 45327 Essen 
Bescheid vom 11.07.2022 
Aktenzeichen: 400.203546.0 
 
Herr 
Daniel Schäfer 
zuletzt bekannte Anschrift: Liboriusstr. 50, 45881 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 08.03.2021 
Aktenzeichen: 406.303540.3 
 
Herr 
Enrico Maximilian Schitzik 
zuletzt bekannte Anschrift: Cranger Str. 234, 45891 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 24.02.2021 
Aktenzeichen: 406.303268.4 
 
Herr 
Janusz Jan Solinger 
zuletzt bekannte Anschrift: Haydnstr. 40, 44145 Dortmund 
Bescheid vom 19.07.2022 
Aktenzeichen: 305.665571.8 
 
Herr 
Ryszard Skrzekut 
zuletzt bekannte Anschrift: Zollvereinstr. 7, 45883 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 08.02.2022 
Aktenzeichen: 406.305913.2 
 
Herr 
Aleksey Nikolaev Mihaylov 
zuletzt bekannte Anschrift: Neubreisacher Str. 23 b, 47137 Duisburg 
Bescheid vom 18.07.2022 
Aktenzeichen: 404.004875.3 
 
Vorgenannte Bescheide werden durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. Die Bescheide können beim Referat 30 - Recht -, Bochumer 
Straße 12 - 16, 45879 Gelsenkirchen, Zimmer 205, eingesehen werden. 
 
Hiermit werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 22. August 2022 

I. A. Schumacher  
 
 
Referat 32 (Öffentliche Sicherheit und Ordnung - untere Fischereibehörde) 
 
Durchführung der Fischerprüfung am 04.11.2022 
 
Die Fischerprüfung zur Erlangung des ersten Fischereischeines wird am 04.11.2022 im Hans-Sachs-Haus, Sitzungszimmer 1-Zenica 
(gemeinsam mit 2-Newcastle) und 5-Olsztyn, 4. Etage, 45879 Gelsenkirchen, durch die untere Fischereibehörde der Stadt Gelsenkirchen 
durchgeführt. 
 
Anträge auf Zulassung zur Prüfung sind spätestens vier Wochen vor dem Prüfungstermin beim Referat Öffentliche Sicherheit und Ordnung - 
untere Fischereibehörde, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 45879 Gelsenkirchen -, einzureichen. 
 
Anmeldeformulare sind bei der vorbezeichneten Dienststelle, den Bürger-Centern sowie unter www.gelsenkirchen.de/fischerei verfügbar. 
 
Es kann nur eine begrenzte Anzahl von Anmeldungen berücksichtigt werden. 
Ferner werden nur Anträge auf Zulassung zur Fischerprüfung berücksichtigt, die vollständig sind. Sofern eine Ausnahmegenehmigung - nur bei 
auswärtigen Antragstellern - erforderlich ist, muss diese gleichzeitig mit Antragstellung übersandt werden. 
 
Die Verwaltungsgebühr für die Zulassung zur Prüfung beträgt 50,00 € und ist mit Antragstellung zu entrichten. 
 
Lehrgänge zur Vorbereitung auf die Fischerprüfung werden von den ortsansässigen Vereinigungen der Freizeitfischerei durchgeführt. 
 
Das Referat Öffentliche Sicherheit und Ordnung - untere Fischereibehörde - behält sich das Ergreifen entsprechender Maßnahmen zum Schutz 
vor einer Corona-Infektion vor (z. B. Maskenpflicht). 
 
Gelsenkirchen, 22. August 2022 

I. A. O lber ing  
 



398  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 

 
Referat 33 (Bürgerservice) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
Gegen nachstehende aufgeführte Person wurde folgender Bescheid erlassen: 
 
Ralf Riedel 
zuletzt bekannte Anschrift: Chaudronstr. 24, 45884 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 12.07.2022 
 
Adnan Mohamad Sehn 
zuletzt bekannte Anschrift: Wildenbruchstr. 16, 45888 Gelsenkirchen 
Bescheid vom 14.07.2022 
 
Vorgenannter Bescheid kann beim Referat 33 - Bürgerservice, Wildenbruchstr. 10, 45875 Gelsenkirchen, Zimmer 2.25, in Empfang genommen 
werden. 
 
Der Bescheid wird durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Hierdurch können Fristen in Gang gesetzt werden, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. 
 
Gelsenkirchen, 22. August 2022 

I. A. W ens ing  
 
 
Vorstandsbereich 5 (Arbeit und Soziales, Gesundheit und Verbraucherschutz) 
 
Tagesordnung 
für die 10. Sitzung des Ausschusses für Soziales und Arbeit am 7. September 2022, 15.00 Uhr, Ratssaal, Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, 
Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

1.1 Beschwerde bzw. Anregung nach § 24 der Gemeindeordnung NRW; 
hier: Gesundheitliche Versorgung der Kriegsflüchtlinge aus der 
Ukraine 
 

 20-25/3405 

1.2 Beschwerde bzw. Anregung nach § 24 der Gemeindeordnung NRW; 
hier: Gesundheitliche Versorgung der Kriegsflüchtlinge aus der 
Ukraine 
 

 20-25/3389 

2 Anträge gem. §7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Antrag der sachkundigen Bürgerin Frau Reichmann: Soforthilfen für 
in Not geratene Menschen in Gelsenkirchen angesichts Inflation, 
Energiekostensteigerung und Gasumlage 
 

 20-25/3493 

2.2 Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN: Sachstandsbericht 
zum Konzept für den Erhalt des Stadtteilbüros Schalke 
 

 20-25/3497 

3 Bericht zum Stichtag 30.06.2022 (Ausschuss für Soziales und 
Arbeit/VB 5) 
 

 20-25/3401 

4 Haushaltsaufstellungsverfahren 2023 
 

  

4.1 Entwurf der Haushaltssatzung 2023 
 

 20-25/3359 

4.2 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2023 
 

 20-25/3360 

4.3 Anfragen zum Haushaltsentwurf 2023 in der Zeit vom  
12. - 25.08.2022 
 

  

5 Umgang mit dem Thema Energiearmut in Gelsenkirchen - 
Einrichtung eines Härtefallfonds 
 

 20-25/3462 

6 Schuldnerberatung in Gelsenkirchen - Jahresbericht 2021 
 

 20-25/3307 

7 Maßnahmen der Schuldenprävention - Jahresbericht 2021 - 
 

 20-25/3306 

8 Zuschüsse im sozialen Bereich 2022 
 

 20-25/3042 

9 Beteiligung am Programm des Landes Nordrhein-Westfalen „KOMM-
AN NRW“ zur Förderung des ehrenamtlichen Engagements bei der 
Integration von neueingewanderten Menschen in den Kommunen 
- Programmteil II "Bedarfsorientierte Maßnahmen vor Ort" 
 

 20-25/3288 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 399 

10 Annahme einer Spende; 
hier: Sachspende der Firma Roller GmbH & Co. KG 
 

 20-25/3411 

11 Zuschuss für das Frauenhaus Gelsenkirchen im Jahr 2022 
 

 20-25/3349 

12 Gewaltschutz in Einrichtungen (der Behindertenhilfe) 
 

 20-25/3423 

13 Mündlicher Bericht zur Aufnahme und Versorgung geflüchteter 
Ukrainer*innen 
 

  

14 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

14.1 Mitteilungen 
 

  

14.1.1 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herr Bugla 
- Ukrainer im wehrfähigen Alter - 
 

 20-25/3270 

14.1.2 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herr Bugla  
- Dokumentvorlagen Fiktionsbescheinigungen - 
 

 20-25/3279 

14.1.3 Anfrage der sachkundigen Bürgerin Frau Scharfenstein 
- Unterstützung der Einrichtung "together" - 
 

 20-25/3402 

14.1.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Brosch  
- Lokale online Ausbildungsmesse/virtuelle Jobbörse - 
 

 20-25/3465 

14.1.5 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Brosch  
- Einsamkeit und soziale Isolation - 
 

 20-25/3501 

14.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 26. August 2022 

I. V. Henze  
 
 
Vorstandsbereich 5 (Arbeit und Soziales, Gesundheit und Verbraucherschutz) 
 
Tagesordnung 
für die 11. Sitzung des Ausschusses für Gesundheit am 8. September 2022, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer 1 - Zenica, 4. OG, Hans-Sachs-Haus, 
Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gem. §7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Antrag der SPD- und CDU-Fraktion: Muttersprachliche medizinische 
Versorgung 
 

 20-25/3361 

2.2 Zähne putzen in der Schule 
 

 20-25/3440 

2.3 Antrag der Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN:  
Sachstandsbericht zur Bereitstellung kostenloser Menstruationshy-
gieneartikel in Behörden, Schulen und öffentlichen Einrichtungen 
 

 20-25/3484 

3 Bericht zum Stichtag 30.06.2022 (Ausschuss für Gesundheit/ VB 5) 
 

 20-25/3417 

4 Haushaltsberatungsverfahren 2023 
 

  

4.1 Entwurf der Haushaltssatzung 2023 
 

 20-25/3359 

4.2 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2023 
 

 20-25/3360 

4.3 Anfragen zum Haushaltsentwurf 2023 in der Zeit vom  
12 - 25-08-2022 
 

  

5 Sachstandsbericht zur medizinischen Versorgung im Evangelischen 
Krankenhaus nach der Entlassung von zwei Ärzten 
 

 20-25/3233 

6 Einführung Fahrrad Leasing für städtische Dienstkräfte 
 

 20-25/3496 

7 Sachstandsbericht Corona- und Impfgeschehen 
 

  

8 Gesundheitsförderung 
 

  



400  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 

8.1 Stand der Umsetzung des Projektes "Rotthausen - gesund und 
munter" 
 

 20-25/3420 

8.2 Aufbau eines Lotsendienstes in den Geburtskliniken in 
Gelsenkirchen 
 

 20-25/3468 

9 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

9.1 Mitteilungen 
 

  

9.1.1 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Dr. Lauer  
- Marktplatz der Gesundheit - 
 

 20-25/3388 

9.1.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Peters  
- Projekt Rotthausen - gesund und munter - 
 

 20-25/3419 

9.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 26. August 2022 

I. V. Henze  
 
 
Referat 51 (Kinder, Jugend und Familien) 
 
Benachrichtigung über die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung gemäß § 10 Landeszustellungsgesetz NRW 
 
An nachstehend aufgeführte Person wurde folgende Zahlungsaufforderung, Mahnung und Inverzugsetzung erlassen: 
 
Name, Vorname:    Simeonova, Gyulbayde 
zuletzt bekannte Anschrift:  Hauptstr. 45, 45879 Gelsenkirchen 
Schreiben vom:    11.08.2022 
Aktenzeichen:    51.1.UV.11.2567 
 
Vorgenanntes Schreiben kann beim Referat Kinder, Jugend und Familien - Unterhaltsvorschusskasse -, Kurt-Schumacher-Str. 2,  
45881 Gelsenkirchen, Zimmer 114, während der Dienstzeiten in Empfang genommen werden. Es wird um vorherige telefonische Vereinbarung 
gebeten (0209/169 9472). 
 
Das Schreiben wird hiermit durch öffentliche Bekanntmachung zugestellt. 
 
Die Zustellung durch öffentliche Bekanntmachung löst Fristen aus, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können. Das Dokument gilt als 
zugestellt, wenn seit dem Tag der Bekanntmachung bzw. seit der Veröffentlichung der Benachrichtigung zwei Wochen vergangen sind. 
 
Gelsenkirchen, 15. August 2022 

I. A. Schreck  
 
 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 9. Sitzung des Ausschusses für Bau und Liegenschaften am 6. September 2022, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus, Rathaus Buer, 
Goldbergstr. 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Sachstand zur denkmalgerechten Sicherung und Aufwertung des 
Bahnhofsfensters 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/3399 

2.2 Sachstandsbericht zur Nutzung der städtischen Gebäudedach-
flächen für Photovoltaik 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/3471 

3 Haushaltsaufstellungsverfahren 2023 
 

  

3.1 Entwurf der Haushaltssatzung 2023 
 

 20-25/3359 

3.2 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2023 
 

 20-25/3360 

3.3 Anfragen zum Haushaltsentwurf 2023 in der Zeit vom  
12. - 25.08.2022 
 

  



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 401 

4 Strom- und Gasversorgung öffentlicher Einrichtungen der Stadt 
Gelsenkirchen 
Laufzeitende der Gas- und Stromlieferverträge, Vertragsende 
31.12.2022, Ausschreibung der Gas- und Stromlieferung für den 
Lieferzeitraum ab 01.01.2023 
 

 20-25/3382 

5 Internationale Gartenausstellung (IGA) Metropole Ruhr 2027  
- Preisträger des hochbaulich/freiraumplanerischen Wettbewerbs zur 
Revitalisierung des Kohlenbunkerensembles - 
 

 20-25/3323 

6 Mitteilungen und Anfragen  
 

  

6.1 Mitteilungen 
 

  

6.1.1 Bericht zum Stichtag 30.06.2022 (Ausschuss für Bau und 
Liegenschaften/VB 6) 
 

 20-25/3397 

6.1.2 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Batzel 
- Sporthalle der Barbaraschule in Resse - 
 

 20-25/3276 

6.1.3 Anfrage der Stadtverordneten Frau Kurth 
- Personalsituation Bauverwaltung - 
 

 20-25/3487 

6.1.4 Anfrage der Stadtverordneten Frau Schwinge  
- Instandsetzung/Sanierung der Wachen der Freiwilligen  
Feuerwehr - 
 

 20-25/3456 

6.1.5 Anfrage der Stadtverordneten Frau Kurth  
- Klimaschutzkonzept der Stadt Gelsenkirchen - 
 

 20-25/3498 

6.1.6 Anfrage der Stadtverordneten Frau Kurth 
- Erhaltungs- und Sanierungsmaßnahmen Schloss Berge (Bezug 
Drucksachen Nr. 20-25/3073) - 
 

 20-25/3460 

6.1.7 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Pasdziorek  
- Schadstoffkataster und Umgang mit Asbestbelastungen (Bezug 
Drucksache Nr. 20-25/3063) - 
 

 20-25/3461 

6.1.8 Anfrage des sachkundigen Bürgers Herrn Brockmeyer 
- Auswirkungen des neuen Denkmalschutzgesetzes auf kommunaler 
Ebene - 
 

 20-25/3450 

6.1.9 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Pasdziorek 
- Photovoltaik-Anlagen auf städtischen Gebäuden - 
 

 20-25/3485 

6.2 Anfragen  
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Städtisches Objekt Paulstr. 4 
 

 20-25/3367 

2 "Stützmauer Hartmannstraße" 
hier: Aktueller Verfahrensstand 
 

 20-25/3392 

3 Mitteilungen und Anfragen  
 

  

3.1 Mitteilungen 
 

  

3.1.1 Anfrage der Stadtverordneten Frau Kurth  
- KiTa Heidelberger Straße 8 - 
 

 20-25/3502 

3.2 Anfragen  
 

  

 
Gelsenkirchen, 25. August 2022 

I. V. He idenre ic h  
 
 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 11. Sitzung des Stadtentwicklungs- und Planungsausschusses am 7. September 2022, 16.00 Uhr, Sitzungszimmer 1 - Zenica, 4. OG, 
Hans-Sachs-Haus, Ebertstraße 11, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  



402  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 

2.1 Sachstandsbericht Verwaltungsgebäude Hugo, Horster Straße 196-198 
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

 20-25/3453 

2.2 Umsetzung von Pocket-Parks 
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

 20-25/3448 

3 Bebauungsplanverfahren 
 

  

3.1 Bebauungsplan Nr. 455 
der Stadt Gelsenkirchen 
"Ehemalige Kirche Heilig Geist" 
zwischen Oekentorpsweg - Giebelstraße - Bundesautobahn A2 - 
Kleingartenanlage Glückauf Schaffrath 
- Aufstellungsbeschluss -  
 

 20-25/3355 

3.2 Bebauungsplan Nr. 450 
der Stadt Gelsenkirchen 
"Ehemaliger Güterbahnhof Gelsenkirchen-Wattenscheid" 
zwischen östlich Ückendorfer Straße - südlich Radschnellweg 1 - 
westlich Südfriedhof - nördlich Stadtgrenze Bochum 
- Aufstellungsbeschluss -  
 

 20-25/3362 

4 Haushaltsaufstellungsverfahren 2023 
 

  

4.1 Entwurf der Haushaltssatzung 2023 
 

 20-25/3359 

4.2 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2023 
 

 20-25/3360 

4.3 Anfragen zum Haushaltsentwurf 2023 in der Zeit vom 12. - 25.08.2022 
 

  

5 Internationale Gartenausstellung (IGA) Metropole Ruhr 2027  
- Preisträger des hochbaulich/ freiraumplanerischen Wettbewerbs zur 
Revitalisierung des Kohlenbunkerensembles - 
 

 20-25/3323 

6 Bauvorhaben von besonderer städtebaulicher Bedeutung 
 

  

7 Mitteilungen und Anfragen 
 

  

7.1 Mitteilungen 
 

  

7.1.1 Bericht zum Stichtag 30.06.2022 
(Stadtentwicklungs- und Planungsausschuss/VB 6) 
 

 20-25/3396 

7.1.2 Fortführung der Denkmalliste: 
- Straßenbrücke über den Rhein-Herne-Kanal (Brücke-Nr. 345, RH-km 
25,640),  
Uechtingstraße in Gelsenkirchen-Schalke-Nord 
und weiterer Umgang mit dem Objekt - 
 

 20-25/3479 

7.1.3 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Stuckmann  
- Maritim GE - 
 

 20-25/3263 

7.1.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Stuckmann  
- Ehemaliges Café Meißner - 
 

 20-25/3285 

7.1.5 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Wöll 
- Planungsrechtliche Absicherung des ehemaligen Metallwerkes 
Wildfang - 
 

 20-25/3328 

7.1.6 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Stuckmann  
- Auswirkungen Änderung Bauordnung - 
 

 20-25/3368 

7.1.7 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Emmerich 
- Neubaugebiet St. Ida - 
 

 20-25/3387 

7.1.8 Anfragen der Stadtverordneten Herrn Stuckmann und Herrn Wüllscheidt 
- Hohenstauffenallee 1-5 - 
 

 20-25/3458 

7.2 Anfragen 
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 
 

 
Gelsenkirchen, 26. August 2022 

I. V. He idenre ic h  
 



Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 403 

 
Vorstandsbereich 6 (Planen, Bauen, Umwelt und Liegenschaften) 
 
Tagesordnung 
für die 9. Sitzung des Ausschusses für Verkehr und Mobilitätsentwicklung am 8. September 2022, 15.00 Uhr, Sitzungszimmer Cottbus,  
Rathaus Buer, Goldbergstraße 12, Gelsenkirchen 
 
A. Öffentlicher Teil: 
 

  Drucksache Nr. 
 

1 Bürgerschaftliche Initiativen 
 

  

2 Anträge gemäß § 7 der Geschäftsordnung 
 

  

2.1 Optimierung des Verkehrsflusses in Gelsenkirchen durch mehr 
Grüne Wellen 
- Antrag der AfD-Ratsfraktion - 
 

 20-25/3227 

2.2 Verbesserung der Ampelschaltungen - Verwaltungsvorlage für den 
Ausschuss für Verkehr und Mobilitätsentwicklung 
- Antrag der AfD-Ratsfraktion - 
 

 20-25/3228 

2.3 Sachstand zur Beleuchtung des Rad- und Fußweges am ehe-
maligen Schalker Güterbahnhof 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/3406 

2.4 Sachstand zur Berichterstattung Radverkehrsinfrastruktur-Mittel 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/3466 

2.5 Sachstand zur Sanierung des begleitenden Radweges der 
Ressestr./Recklinghäuser Str. (L 622) 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/3467 

2.6 Sachstand zur Anschaffung drei mobiler Geschwindigkeitsanzeigen 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/3470 

2.7 Sachstand zur Analyse zum barrierefreien Umbau des Gehwegs in 
der Schalker Straße 
- Antrag der Ratsfraktion Bündnis 90/DIE GRÜNEN - 
 

 20-25/3472 

2.8 Sachstandsbericht Umfahrung Buer/buerscher Ring 
- Antrag der FDP-Ratsfraktion - 
 

 20-25/3492 

3 Standortuntersuchung Wasserstofftankstelle Stadt Gelsenkirchen - 
Ergebnisse 
 

 20-25/3499 

4 Haushaltsaufstellungsverfahren 2023 
 

  

4.1 Entwurf der Haushaltssatzung 2023 
 

 20-25/3359 

4.2 Entwurf der Auflistung zum investiven Teil des Finanzplans 2023 
 

 20-25/3360 

4.3 Anfragen zum Haushaltsentwurf 2023 in der Zeit vom  
12. - 25.08.2022 
 

  

5 Energiemangellage - Einsparpotentiale bei der öffentlichen Straßen-
beleuchtung in Gelsenkirchen 
 

  

6 Umsetzung der Umgebungslärmrichtlinie und des Luftreinhalteplans 
in Gelsenkirchen in Bezug auf die „Verkehrsuntersuchung zur Ver-
stetigung des Verkehrsflusses durch Lichtsignalanlagenkoordi-
nierung und Erstellung eines Geschwindigkeitskonzeptes“ 
Hier: Umsetzung der Maßnahmen aus dem Gutachten für das Jahr 
2022 - Hans-Böckler- Allee  
 

 20-25/3489 

7 Einführung Fahrrad Leasing für städtische Dienstkräfte 
 

 20-25/3496 

8 Erlass der Verordnung der Stadt Gelsenkirchen über die Fest-
setzung von Beförderungsentgelten und -bedingungen für den 
Gelegenheitsverkehr mit Taxis (Taxitarifordnung); 
hier: Erhöhung der Beförderungstarife 
 

 20-25/3322 

9 Reinigung Grundwasserdrainage in den Stadtbahnanlagen 
 

 20-25/3373 

10 Machbarkeitsstudie zur Umgestaltung der Polsumer Straße 
 

 20-25/3431 

11 Ergebnisniederschrift über die Sitzung der Unfallkommission am 
13.06.2022 
 

 20-25/3273 

12 Niederschrift über die Verkehrsschau am 05.07.2022  
 

 20-25/3332 



404  Stadt Gelsenkirchen – Amtsblatt 2022 – Nr. 35/2. September 2022 

13 Radabstellanlage Rathaus Buer 
 

 20-25/3446 

14 Sachstand zum Aufnahmeverfahren zur möglichen Mitgliedschaft 
der Stadt Gelsenkirchen in der AGFS 
 

 20-25/3504 

15 Verkehrs- und Mobilitätsentwicklungsangelegenheiten von 
besonderer Bedeutung 
 

  

16 Mitteilungen und Anfragen  
 

  

16.1 Mitteilungen 
 

  

16.1.1 Bericht zum Stichtag 30.06.2022  
(Ausschuss für Verkehr und Mobilitätsentwicklung/VB 6) 
 

 20-25/3410 

16.1.2 Anfrage der Stadtverordneten Frau Wehrhöfer 
- Dachbegrünung von Fahrgastunterständen - 
 

 20-25/3354 

16.1.3 Anfrage der Stadtverordneten Frau Wehrhöfer 
- Fahrradabstellmöglichkeiten am Gelsenkirchener Hauptbahnhof - 
 

 20-25/3457 

16.1.4 Anfrage des Stadtverordneten Herrn Pasdziorek 
- Qualitätsmanagement der Verkehrsplanung - 
 

 20-25/3452 

16.1.5 Anfrage der Stadtverordneten Frau Wehrhöfer 
- Parkmöglichkeiten im Bereich Bochumer Straße - 
 

 20-25/3500 

16.2 Anfragen  
 

  

B. Nichtöffentlicher Teil: 
 

- entfällt - 

  Drucksache Nr. 
 

 
Gelsenkirchen, 26. August 2022 

I. V. He idenre ic h  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
25jähriges Dienstjubiläum: 
17. September 2022: Claudia Hake, Beschäftigte (Gelsenkirchener Kindertagesbetreuung) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sonstige  

Bekanntmachungen III 

 
Herausgegeben von der Stadt Gelsenkirchen - 74. Jahrgang.  
Für die Herausgabe und Redaktion verantwortlich: Matthias Hapich, 
Referat 2 - Rat und Verwaltung - Das Amtsblatt kann in Einzelfällen 
kostenlos schriftlich beim Referat 2 - Rat und Verwaltung, Hans-
Sachs-Haus, 45875 Gelsenkirchen, angefordert werden. -  
 
Sie finden das Amtsblatt auch im Internet unter: 
www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt  
 
Druck: gkd-el, Fax: 0209/169-8890, 45879 Gelsenkirchen. 

Bekanntmachungen anderer Behörden und 

Körperschaften des öffentlichen Rechts II 

Personalnachrichten IV 

http://www.gelsenkirchen.de/Amtsblatt

